33

In praedicatione urgeatur fides in Deum creatorem ac gubernatorem omnium eiusque omnipotentia et misericordia confirmetur, quia etiam qui se fideles vocant interdum deistica conceptione mundi inficiuntur.

27) Dianen, Sebasten in Palaestina.
 28) Manchesterien.
 29) Dalisanden in Isauria, Clunien,
 Febianen, Roterodamen, Rure-
 monden, Groningen.

30) Taurinen.
 31) Hierapolitan in Syria.
 32) Veronen.
 33) Monasterien.

34

Evangelium in doctrinam vertere ad novum ordinem tantummodo aptum in mundo instaurandum non licet, cum sit prorsus doctrina eschatologica.

35

Ut sensus Ecclesiae magis perfici possit in mente fidelium, oportebit in catechesi fidelium magis explicare quae ad Ecclesiam pertinent.

36

Oportet quam maxime inculcare oboedientiam supernaturalem, tamquam Deo, legitimae potestati, contra grassantem insubordinationem et « super-aestimationem » propriae libertatis.

37

In praedicationibus et vita christiana, semper et ubique essentialia, praesertim SS. Eucharistia, ante res secundarias (e. g. apparitiones B. V. M., peregrinationes, reliquiarum cultus, etc.) colantur.

38

Vocare oportet omnes fideles ad perfectionem vitae christianae iterando verum finem hominis, ita ut quaeratur primum regnum Dei; docendo de peccato originali, vocando omnes ad veram dilectionem Dei et proximi, monendo de necessitate tollendi crucem et sequendi Magistrum.

39

Praedicatores magis illustrent valorem christianum statuum perfectionis in Ecclesia.

40

Cum hodie omnes inhiant divitias, oblectationes, effrenatam libertatem, necessarium est praedicare catholicas veritates respicientes infernum et iudicium, poenitentiam, patientiam et mortificationem.

34) Interamnen et Narnen.

35) Liburnen.

36) Dausaren, Abulen.

37) Hildesheien, Phytean.

38) Campifontis-Capitis Girardeauen.

39) Jonopolitan.

40) Tricaricen.

41

In praedicatione de re morali, praeprimis de virtutibus theologalibus disserendum esset, itemque de prioribus tribus decalogi praeceptis, de vita in gratia Dei, deque usu sacramentorum. Quoad sextum praeceptum, complurima recta intentione vulgantur, attamen sine prudenti ratione et mensura.

42

Doctrinae moralis christianae asceticum aspectum firmiter affirmare oportet.

43

Omni cura peccata contra caritatem, in praedicatione, oppugnentur.

44

Ad mentem quinti praecepti decalogi, extollatur valor vitae qui apud multos pro nihilo habetur.

45

Magis sensibilis reddatur conscientia catholicorum circa peccata contra sextum.

46

Magis sensibilis reddatur conscientia catholicorum circa septimum Decalogi praeceptum.

47

Ad mentem septimi praecepti decalogi, declarentur doctrina de iustitia eiusque obligationes.

48

Foveatur instructio religiosa praesertim catechistica puerorum atque adultorum quoad omnes et singulas virtutes theologales et cardinales, quoad dispositionem in sacramentis recipiendis.

41) Hierapolitan in Syria.

42) Boianen-Campobassen, Fodian, Aquilan.

43) Dausaren, Abulen, Dalisanden in Isauria.

44) Montis Regalis in Pedemonte.

45) Vicen, Flaviobrigen.

46) Vicen.

47) Montis Regalis in Pedemonte.

48) Harfortien.

49

In institutione fidelium maiorem partem habeat S. Scripturae expositio.

50

Lectio et explicatio N. T. praesertim habeatur, contra Protestantismi diffusionem.

51

Fideles habeant prae manibus S. Scripturam et Magisterii documenta, moneantur tamen vetitas esse versiones S. Scripturae non ab Ecclesia probatas.

52

Disputatio fiat de eligendis mediis magis idoneis ad veritates religionis catholicae efficaciter proponendas.

53

In praedicatione sacri verbi adhibeantur recentiores artes, modi et subsidia bona, aetati nostrae accomodata.

54

Adhibeantur hodierna divulgandae doctrinae adiumenta, ut instrumenta radiotelevisiva, cinematographica, typographica, etc.

55

Edoceatur clerus ad adhibendam formam praedicationis non solum orthodoxam sed etiam magis intelligibilem.

56

Ut praedicatio magis efficax sit, adaptetur exigentiis hodiernis. Urgeantur virtutes iustitiae et caritatis.

49) Majoricen.

50) Troian.

51) Pompeian.

52) Chicagien, Renen, Edmundstonen.

53) Mantuan, S. Agathae Gothorum.

54) Apuanien.

55) Balneoregien.

56) Secovien, Capuen, Ragusien, Veronen, Concordien, Apuanien, Camerinen, S. Severini-Treien, Consentin.

57

Sermones ad populum sint magis doctrinales, necnon diligentius parati et ad capacitatem populi accuratius accommodati.

58

Can. 336 § 2 sic sonet « Ut fidelibus, praecipue pueris ac rudibus, *illorum proprio idiomate*, prout ipsa natura rei et circumstantiae exigunt pabulum doctrinae christianae praebetur ». Dicitur « idioma » ut pastores nequeant limitare aut totaliter abolere in populi instructione usum certarum linguarum dialectorum atque idioma-
tum priorum plebis.

59

Nimis abundant qui praedicant seipsos, non Christum crucifixum.

60

Relictis profanis argumentis et humanae sapientiae verbis christiano populo praecipue Iesus Christus praedicetur.

61

Improbentur praedicatores qui nimis temporis insumunt in praedicando, ita ut fideles taedio afficiant.

62

Quotannis, in unaquaque paroecia, ignatiana exercitia spiritualia pro liberis, patribus, matribus, etc. instituantur.

63

Quinto quoque anno, « missiones paroeciales » celebrentur.

64

Directorium conficiatur pro praedicatione ad exemplum Concilii Tridentini.

57) Grandormen.

58) Liepaien.

59) Abulen, Dausaren.

60) Vicentin.

61) Abulen, Dausaren.

62) Driziparen.

63) Driziparen.

64) Papien.

3. DE S. SCRIPTURAE PROPAGATIONE

1

Novum Testamentum quam maxime divulgetur.

2

A catholici nonne imitandi sunt in profusione librorum utriusque Testamenti?

3

Prout iam olim Concilium Tridentinum censuit, sicut novam Vulgatae latinae editionem Sodales Benedictini praeparant, ita etiam novae editiones Bibliorum graecorum (sixtina iam insufficiens est) et hebraicorum, expeditiore quo fieri potest modo, praeparantur. Indignum esse videtur ut rei biblicae professores pro versione septuaginta virorum et masoretico textu editionibus protestanticis uti cogantur.

4

Quid dicendum si catholici, qui Bibliam in vernacula lingua non habent, uterentur Biblia protestantica, dummodo libellus cum notis a catholico Ordinario rite approbatus suppeditaretur?

5

Usus translationum acatholicarum Scripturae Sacrae fidelibus permittatur sequentibus conditionibus:

a) ut in iis nihil contineatur contra fidem et bonos mores; ne causent falsas impressiones in animis legentium; ut iudicium hac de re reservetur Ordinario loci.

b) ut adsint rationes graves pro hac permissione, exempli gratia, ad infringendum praeiudicium inter Catholicos et haereticos existens, ne acatholici accusent nos quod Sacra Scriptura

1) Gibben, Lilongwen.

2) Cotonuen, Andropolitan.

3) Sydneyen.

4) Arcis Rosebery.

5) Bucellen.

arceatur a fidelibus in iis locis, ubi translationes catholicae nondum existunt. Si hae translationes acatholicae errores non contineant earum usus permittatur. Insuper uti possint ad refutandos haereticorum errores. Catholici indigenae Novae Guineae saepe saepius ad alias regiones transeunt ad laborandum. Revertuntur cum translationibus acatholicis S. Scripturae. Hi catholici indigenae sunt indolis valde primitivae et non intelligunt quare hi libri prohibeantur.

6

In Missionibus tota S. Scriptura in vernaculum quam primum transferatur.

4. DE EPHEMERIDIBUS

1

Ad efficacius fidem et mores christianos defendendos, ad validius influxum periodicorum ac ephemeridum laicistarum retundendum, magnopere curentur folia catholica, quae sint pauca numero sed eminenti qualitate.

2

Consociationes internationales, nationales, regionales ephemeridum catholicorum condantur.

3

Auspicatur Institutum Internationale Catholicum fundandum proeli diffundendi gratia («agenzie di stampa»).

4

Praecepto formali omnes eiusdem nationis Episcopi compellantur ad unicum folium nationale quotidianum constituendum.

6) Bethlehemen.

1) Hierapolitan in Syria, Urbanien et S. Angeli in Vado, Assisien, Theatin.

2) Zamen Maior.

3) Clavaren.

4) S. Severi, Tarvisin, Leucen.

5

Diligenter consideretur vexata quaestio de una tantum ephemeride quotidiana a fidelibus uniuscuiusque Nationis edenda, legenda et propaganda, typis et methodica ratione nostris temporibus aptis, nam cum hoc efficax subsidium deficiat, maxima mala exoriuntur.

6

Multiplicitas ephemeridum catholicarum minuenda, qualitas melioranda, diffusio augenda et in peculiaribus adiunctis imponenda est.

7

Diaria diurna et periodica nunc ab unaquaque communitate religiosa produntur; desiderandum est ut in dioecesi ad unum coadunentur.

8

Vitetur dissipatio virium catholicarum et loco ephemeridum regionalium vel dioecesanarum parentur ephemerides catholicae nationales.

9

Periodica catholica edere deberent per successiva capita cursum aliquem Religionis.

10

Ephemerides sive regionalis, sive localis, quotidiana, vel hebdomadalis, in quibusdam dioecesibus graviter deficiunt ob pecuniae inopiam.

11

Accurate et prudentes regulae ferantur de diariis, periodicis et aliis scriptis, a catholicis aperte editis sub titulo religioso.

5) Novarien.

6) Othieren.

7) Galvien et Duacen.

8) Sup. Gen. Ord. Scholarum P.

9) Aegitanien.

10) Montis Pessulani.

11) Burdigalen.

12

Monitiones dentur ad praecavenda pericula, quae ephemeridibus illustratis insunt.

13

Diaria et periodica catholica, quae in paroeciis vel operibus catholicis a clero diffunduntur, magis inspicientur a sacra hierarchia nec ullo pacto a politicis partibus vel, ut aiunt, a «temporalibus optionibus».

14

In ephemeridibus illustratis foeditas improbetur.

15

Damnetur male intellecta ac immoderata libertas in scribendo ac edendo («libertà di stampa»).

16

Fideles ad diaria catholicorum magis diffundenda et fovenda efficaciter sollicitentur.

17

Valde expediret «fusionem» complurium ephemeridum catholicorum; at, saltem in Hispania, sine S. Sedis interventione, forte impossibile evadit.

18

Edatur aliqua ephemeris «officialis vaticana» (lingua anglica vel vernacula africana) ut doctrina catholica praesertim in quaestionibus socialibus et vita religiosa latius et efficacius evulgetur in Africa.

12) Ostracinen, Berolinen, Calydonien.

13) Arcen.

14) Athenien.

15) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

16) Assisien.

17) Abulen, Tabuden, Celsonen, Dausaren.

18) Barcusen.

5. DE SPECTACULIS

1

Omnia inventa nostri temporis adhibeantur ad homines Christo lucrificandos.

2

Christianizatio spectaculorum desideratur.

3

Dato permagno influxu radiophonicae vocis diffusionis necnon televisionis pro vita morali uniuscuiusque necnon pro efformanda vulgi opinione, declarentur ius et obligatio invigilandi et parentum et publicae auctoritatis Ecclesiae.

4

Curetur Commune Consilium eorum qui auditoria cinemathographica exercent atque pelliculas distribuunt.

5

Concilium damnet luxuriam, quae in libris, spectaculis et diariis magis magisque propagatur et moneat catholicos ne huius gravissimi mali complices fiant vel saltem minus fortiter impugnent. Pastores examen conscientiae, humiliter faciant de hoc.

1) Judiciforen, Auratopolitan, De Ponta Grossa, Assumptionis, Guadalaiaren, Rivibamben, Azulen, Rabaten, Makenen, Aleppen Maronitarum, Antiochen Melchitarum, Hemesen Melchitarum, Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicen Melchitarum, Pelusitan Melchitarum, Tarsen Melchitarum, de Nubia, Tyren Melchitarum, Sidonien Melchitarum, Heliopolitan Melchitarum, Aleppen Melchitarum, Beryten et Gibailen Melchitarum, Mariammen,

Paneaden, Ptolemaiden, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melchitarum, Archim. Ordinis Basiliani SS. Salvatoris Melchitarum, Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Bapt. Melchitarum, Heliopolitan Maronitarum, Nunt. Ap. in Haiti, Sup. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo.
 2) Sinianden, Terulen, Sionen.
 3) Friburgen.
 4) Tabuden.
 5) Arcen.

6

Unitas statuatur in ideis propagandis per ephemerides et per machinas quas radio, televisione, cinema vocant.

7

Monitiones dentur de recto usu radiophoniae, televisionis, etc.

8

Maior influxus christianus exercendus in hodierna media communicationis (prelum, ephemerides, libros, radiophoniam, cinematographiam, televisionem).

9

Opinio publica catholica efficacius fovenda, augenda, dirigenda est et opiniones, desiderata, programmata catholicorum democratice edantur, defendantur, urgeantur.

10

Problema spectaculorum ac oblectationum (« divertimenti ») in vita moderna ponderetur ac principia moralia et ascetica opportuna subiiciantur.

11

Conatus et incepta officiorum ecclesiasticorum rem moderantium ab Episcopis, sodalitatibus catholicis omni ope foveantur.

12

Edonismus in cinematographis improbetur.

6) Verulan et Frusinaten.

7) Spiren, Ostracinen, Treviren, Dagnen, Fargen, Berolinen.

8) Bambergen, Calydonien, Hierapolitan in Syria, Sup. Gen. Ord.

Scholarum P., Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

9) Vercellen.

10) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

11) Thesprien.

12) Canarien, Athenien.

13

Condantur consociationes internationales vulgo nuncupatae « Radiotrasmittenti ».

14

In omni regione constituatur officium pro praelo, cinemathographo, etc.

15

Statuatur societas catholica universalis quae typographica, cinematographica, radiophonicas et televisivas artes in apostolatatum convertat.

16

Praecepto formali omnes eiusdem nationis Episcopi compellantur ad unicum stationem catholicam nationalem radiophonicam constituendam.

17

Statuantur Foederationes nationales et internationales de auditoriis cinemathographicis.

18

Novae et liberae fundentur *stationes* ad verbum Dei diffundendum, uti factum est in aliquibus nationibus.

19

Maxima adhibeatur cura circa « stampa, cultura, sport, televisione ecc. » ad defendendos fideles ut in integritate veritatum et morum permanere possint.

13) Zamen Maior.

14) Liman, Amathusius in Palaestina, Cernitzen.

15) Kupelaën.

16) Leucen.

17) Tabuden.

18) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.

19) Neapolitan, Vallen in Lucania, Aesernien et Venafren, Cortonen, Dianen, Taurinen, Boianen, Campobassen, Fodian, Aquilan, Apuanien, Soanen-Pitilianen, Hierapolitan in Syria, Panormitan, Theatin, Velitern.

20

Quoad cinematographa ac televisiones firmae atque opportunae normae statuuntur ad mala praecavenda, sive pro clericis sive pro laicis.

21

Opportunum videtur creare normam iuridicam, secundum quam vel differentes provinciae ecclesiasticae vel saltem differentes nationes possideant centrum radiophonicum, cinematographicum et televisivum in quo producantur sic dicta programmata radiophonica, cinematographica et televisiva.

22

Creetur organismum universale pro productione « films » cum expensis catholicorum totius mundi.

23

Apostolatus exercendus modernis inventis indiget speciali centro in singulis nationibus.

24

Moneantur fideles de periculis, quibus scatent spectacula cinematographica, televisiva, radiophonica, etc.

25

Necesse est lege positiva plectere contra morum violationes, quae fiunt per cinematographica spectacula, televisificas transmissiones, fabulas scaenicas inhonestas, inverecundas corporum exercitationes.

20) Adrien.

21) Jaren.

22) Eugubin.

23) Albasiten, Synnaden in Phrygia.

24) Morelien, Quiten, Camerinen, Consentin, Mutilen, Suessan, Abellinen, S. Luciae, Polycastren, Hadrianien in Hellesponto, Fesulan, Dioclean, Triventin, Fer-

rarien, Clavaren, Anglonen-Tursien, Grossetan, Hieracen-Locren, Ariminen, Vivarien, Bisuntin, Divionen, Apamien, Rusicaden, Guadicen.

25) Novarien, Callien et Pergulan, Albinganen, Maceraten et Tolentin, Bobien, Collen, Rossanen.

26

Necessariae sunt normae in C. I. C. tum pro fidelibus tum pro sacerdotibus... et etiam pro aulis cinematographicis paroecialibus.

27

Maximi momenti erit « valorizatio » recentissimorum apostolatus et actionis pastoralis mediorum (Radio, Cinema, Televisio, etc.).

28

Ipso iure prohibeantur spectacula quae religionem aut bonos mores impetunt (can. 1399, 3).

29

Revisio fiat normarum moralium de solaciis atque oblectamentis.

30

Spectacula, choreae, moda, et similia non evadant amplius occasiones novi edicti vel specialis prohibitionis Episcopi vel parochi ne eveniat quod a quibusdam laicis lamentatur scilicet quod nimia sollicitudo pastoralis contra aliquos usus, aetati proprios, ita immi- nuatur decursu temporis, ut quod hodie peccatum dicitur cras nihil amplius sit.

31

Forsan iuvabit quantum generale Ecclesiae praeceptum in hoc mutare: « Non frequentare spettacoli e non leggere libri e giornali contrari alla legge di Dio e della Chiesa ».

26) Panormitan, Vercellen.

27) Ultraiecten, Sedunen, Brugen, Zeliten, Celsonen, Tuden, Gadicen et Septen, Flaviobrigen.

28) Thesprien.

29) Patavin.

30) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

31) Novarien.

32

Emissiones « radio-vaticanae » potentiores efficiantur saltem sicut « Voice of America » vel « B.B.C. » ope stationum sic dictorum « Relay Stations » ita ut melius audiantur praesertim in Africa.

33

Instituatur unio mundialis pro productione filmorum (films).

34

Urget Societatem internationalem catholicam instituere pro « Cinema » et « Televisione ».

35

Praeceptive enuntientur quavis dominica ex ambone vel aliter « films » qui videri possint.

36

Quaeritur utrum adhiberi valeant in ipsis ecclesiis cinema, radio, televisio ad impertiendum catechismum adultis.

37

Enixe hortandum est ad oratoria cum « Palestra », « Campo sportivo », « Teatro » construenda.

38

Commendetur episcopatus Americae Latinae institutio scholae radiodiffusae, sicut fit in Columbia.

39

« Le Agenzie d'Informazioni » sibi invicem coadunatae sint in universa Ecclesia.

32) Barcusen.

33) Adamanteae, Chiquitosen, Taubaten, Leucen.

34) Abulen, Cercinitan, Dausaren.

35) Palmen.

36) Ampurien et Templen.

37) Verulan et Frusinaten.

38) Leonen in Nicaragua.

39) Tabuden.

40

Iudicium C. C. C. largius est; multae « pelliculae » aptae non sunt pro « cinema » paroecialibus.

41

C. C. C. habeat auctoritatem in universa Ecclesia.

42

In omni paroecia habeatur cinema paroeciale.

43

« Cinema » paroeciale saepe generat scandalum in fidelibus.

6. DE LUDIS ET RECREATIONIBUS

1

Illustretur doctrina Ecclesiae de corpore et de corporis cultu, de ludis ac spectaculis.

2

Graviter perpendendum est et conciliandum quod attinet ad recreationem cum mandato de sanctificatione diei festi.

3

Urgeantur fideles, ut scandala vitent et proximas in grave peccatum occasiones pro viribus effugiant.

40) Thinisen in Numidia.

41) Jacarezinhoën.

42) Palmen.

43) Jacarezinhoën.

1) Jacien, S. Agathae Gothorum.

2) Adrien.

3) Darienen, Conchen, Portus Pacis, Caesarien Philippi.

4

Actio requiritur disciplinaris Ecclesiae quoad saltationes, pudorem corporis, etc.

5

Normae clarae desiderantur circa sic dictum « sport ».

6

Normae obiectivae pro vestibus mulierum dentur.

7

Legio decentiae christianae videtur commendanda.

8

Inhonestus feminarum vestiendi mos, qui tot peccatorum est fons, improbetur.

9

Pulchritudinis concursus quos vocant reprobentur.

10

Dentur normae generales ad negationem Sacramentorum ob indecentiam habitus.

11

« Turistarum » visitatio in templa sit semper absque detrimento divini cultus et venerationis loco sacro debitae.

12

Normae clarae desiderantur circa choreas.

4) Montis Pessulani.

5) Nyerien.

6) Jacarezinhoën, Portus Pacis, Peloten, Turuzitan, Morelien, Hualjuapamen.

7) Sionen.

8) Abulen, Gerunden, Dalisanden in

Isauria, Tarraconen, Dausaren, Canarien, Toletan, Sionen, Ebo-

ren.
9) Jacarezinhoën, Antequeren.

10) Athenien, Terulen, Gerunden.

11) Abulen, Dausaren.

12) Nyerien.

13

Sic dictum « Ballet » improbetur.

14

« Rock-and-roll » formaliter prohibeatur.

15

Edonismus in choreis improbetur.

16

Quid dicendum de iis, qui in propriis paroeciis et collegiis choreas iuvenum utriusque sexus fovent, ut ipsi mutuo se cognoscant?

17

Improbentur scandala in litoribus.

18

Edonismus in balneis improbetur.

19

Sic dicti « bikini » absolute damnentur; similiter dicatur de vestibus quae duplici parte constant.

20

Abusus ebrietatis improbetur.

13) Jacarezinhoën.

14) Jacarezinhoën.

15) Canarien, Sionen.

16) Remesianen.

17) Peloten.

18) Canarien, Sionen.

19) Jacarezinhoën.

20) Jericoën.

II. DE SCHOLIS

1. DE IURE ECCLESIAE ET DE SCHOLASTICA EDUCATIONE

1

Errores damnentur et principia statuuntur de iure Ecclesiae in puerorum educatione, de libertate scholae et de christiana paedagogia.

2

Ius Ecclesiae ad scholas christianas solemniter affirmetur, et fortiter refellatur opinio eorum, qui putant in scholis, quae influxui laicismi subiciuntur, sufficientem dari pueris catholicis educationem.

3

Monopolium Status in scholarum institutione et regimine improbetur.

4

Ecclesia per sacerdotes et laicos vere peritos non tantum in scientiis ecclesiasticis sed etiam in profanis in publicas scholas penetrare nitatur, cum de die in diem monopolium scholasticum Status augeat.

5

Adsit efficax auxilium Praelatorum et factionum politicarum christianarum ut leges nationales libertatem scholarum catholicarum plene agnoscant, neque obligent patres familiarum, qui filios in scholam catholicam mittunt, ut, praeter taxam scholae catholicae dandam, etiam contributionem pro schola statali solvant.

-
- 1) Aquisgranen, Bellicen, Docleen, Patavin, Sup. Gen. Minimorum.
 - 2) Arcen.
 - 3) Silva-Portuen, Berberaten, Khar-tumen, Abulen, Barcinonen, Tar-

- raconen, Dausaren, Compostellan, Huelven, Oriolen, Giennen, Bracharen, Albae Regalen, Darnitan.
- 4) Misthien.
- 5) Sup. Gen. Ord. Scholarum P.

6

Codex universalis edicatur iuris Ecclesiae circa educationem ut factum est in America Meridionali.

7

Normae severrimae dicentur in ordine educationis: severa prohibitio et poena pro discrimine raciali aut sociali urget.

8

Fortiter affirmandum esset quam magni momenti esse munus familiae in religiosa educatione hominis.

9

Quam maxime urgeatur principium de libertate parentum in schola eligenda, praesertim quia hodiernus scholarum ordo in magna parte mundi hoc principium negligit.

10

Moneantur parentes de obligatione educationis catholicae filiorum ut eos ad scholas acatholicas non mittant.

11

Foveantur consociationes parentum alumnorum catholicorum ut suo iure utantur secundum varias Constitutiones.

12

Strictius ad effectum adducatur prohibitio qua pueri catholici scholas acatholicas, neutras, mixtas ne frequentent.

6) Vercellen.

7) Higueyen.

8) Alien, Panopolitan, Premislien Latinorum, Sandomirien, Panitan, Kielcen, Trocmadian, Centurien,

Jotan, Leoplien Latinorum, Varsavien et Gnesnen.

9) Theatin, Panormitan, Tergestin.

10) Poncen.

11) Vercellen.

12) Releighien.

13

Multi pueri catholici hodie frequentant scholas laicas vel neutras, unde consequitur crassa ignorantia religiosa etc.; quare de obligatione catholicorum frequentandi scholas catholicas itemque parentum mittendi filios ad illas scholas statuendum est.

14

Obligatio parentum catholicorum mittendi liberos suos in scholas catholicas (quae saepe desunt) mutanda est in obligatione curandi quam maxime religiosam educationem liberorum.

15

Clare statuto Ecclesiae iure habendi scholas privatas et libere adimplendi educationis missionem, non amplius potest rigore retineri regula secundum quam ad pueros in scholas publicas mittendos necessaria est licentia ab Ordinario et solummodo ob rationes graves concedenda. De facto ad hanc regulam non recurritur, rari sunt parentes qui eam sequuntur et gravia motiva eos culpa excusant (rationes oeconomicae). Potius quam regulam negativam et de facto non applicatam imponere, magis conveniret in luce clara ponere officium grave parentum invigilandi educationem religiosam et christianam puerorum in publicis scholis.

16

Clare Concilium profiteatur quae in documentis pontificiis continentur de necessitate scholarum christianarum, quae fidem et mores populi tueantur.

17

Speciali et formali S. Sedis mandato singulis paroeciis praecipiat, ut propriam habeant scholam paroecialem saltem primariam.

13) Mylasen.

14) Berenicen.

15) Cameracen.

16) Arcen.

17) Taubaten, Medellen, Guayaquil, Coptitan, Rivibamben, Civitatis Mariae, Oruren, S. Fidei in Argentina.

18

Necessitas institutionis scholarum catholicarum firmiter renovetur. Plurimis enim sacerdotibus haec obligatio non magni ponderis videtur.

19

In nationibus non catholicis fideles sunt monendi ut scholas elementares et superiores sub moderamine Ecclesiae condant, in quibus iuniores apte in religione imbuantur.

20

Episcopi et sacerdotes prae oculis habeant necessitatem scholas catholicas instituendi per totam dioecesim.

21

Scholae promoveantur ab Officio Catechetico Dioecesano vel Regionali circa puerorum institutionem, sive pro Clero, sive pro Magistris Scholae quae dicitur Elementaris, sive pro membris Actioni Catholicae adscriptis. Religiosi etiam exempti, qui in territorio paroeciae degunt, stricte teneantur catechesim pueris tradere, iuxta tamen dispositiones loci Ordinarii (cf. can. 1334).

22

Scholae ab auctoritate ecclesiastica dependentes, defendantur et promoveantur.

23

Detur scholarum Ecclesiae definitio, an nempe tantummodo educatio a religiosis vel a clero saeculari praestita sit ecclesiastica.

24

Scholae aperiantur in unaquaque fere paroecia et institutio tradatur etiam de litterarum disciplina.

18) Apamien.

19) Sup. Gen. Ord. Recoll. S. Aug.

20) Lismoren.

21) Clavaren.

22) Sup. Gen. Congr. CC. RR. Marianorum.

23) Pampilonen.

24) Liparen.

25

In omnibus paroeciis scholae habeantur.

26

In omni dioecesi vel in omni regione secretariatus scholarum instituatur, cuius sit ea quae in scholis religionis reformanda videbuntur proponere ut hae scholae tum in doctrina tum in educatione gradum parem aetatis hodiernae necessitatibus attingere possint.

27

Scholae ab Auctoritate ecclesiastica dependentes multiplicentur, provisae docentibus bene paratis et adaequate retributis.

28

Omnes catholicae scholae, saltem in universum, Ordinariis subiiciantur.

29

Maior sit Episcoporum auctoritas in scholis.

30

Determinetur ratio studiorum in scholis catholicis.

31

Determinetur modus exercendi actionem catholicam in scholis.

32

Determinetur ratio institutionis religiosae in scholis non catholicis.

25) Granaten.

26) Dodoneus.

27) Auximan et Cingulan, Consentin.

28) Venetiarum, Tridentin.

29) Ss. Conceptionis.

30) Nyundoën.

31) Nyundoën.

32) Nyundoën.

33

Addatur curriculo studiorum scholarum catholicarum studium communismi eiusque philosophiae. Ignorantia enim huius philosophiae facit ut sit impossibile ei effective adversari.

34

Omnes scholae catholicae sint etiam scholae formationis futurorum membrorum A. C.

35

Alumni scholarum catholicarum contactum practice habeant cum vita paroeciali.

36

Curandum est alumni Collegiorum Religiosorum Sacrum in diebus festis in paroecia audiant.

37

Enixe commendetur opus educationis catholicae propriis scholis catholicis tradendum, secundum locorum circumstantias et exigentias.

38

De instructione religiosa: in scholis elementaribus ad minimum quinque diebus in hebdomada et in superioris gradus scholis in Collegiis et Universitatibus ad minimum tribus diebus per hebdomadam instructio tradatur. Religionis instructio gaudere debet eadem temporis duratione qua fruuntur ceterae disciplinae.

39

Schola religionis omnibus modis reddatur efficax v. g. per selectionem magistrorum, per inspectiones etc.

33) Arben.

34) S. Jacobi in Cuba, Quiten, Papan-
tlen, Rivibamben.

35) Lappen.

36) Asturicen.

37) Philadelphien Latinorum, Spokan-
kanen, Renen.

38) Caesarianen.

39) Vercellen.

40

Religio doceatur per duas horas in hebdomada.

41

Educatio vere christiana in scholis catholicis quam maxime curetur.

42

Omnes disciplinae spiritu christiano imbuantur in scholis quae ab auctoritate ecclesiastica dependunt.

43

Saepe habeantur disputationes de religione, de doctrina sociali.

44

Disciplina paedagogica moderna valde necessaria est ad verum profectum discipulorum.

45

In scholis catholicis discipulis malitia communismi aperiatur atque iidem praeparandi sunt quomodo se gerere debeant ad hoc systema debellandum.

46

Puerorum institutio hodierna naturalismo vitiatur, natura humana undequaque bona declaratur, peccatum originale ut mythum reii-
citur.

47

Improbentur naturalismus et laicismus in educatione iuventutis.

40) Conchen.

41) S. Dominici, Conchen, Zamoren, Leonen in Nicaragua, Guadalajaren, Papantlen, Rivibamben, Ss. Conceptionis, Segobricen, Vicen, Asturicen, Baren in Pisidia, Dri- ziparen.

42) Vercellen.

43) Conchen.

44) Aguariccoen.

45) Stamfordien Ruthenorum.

46) Jacarezinhoën, Camposin.

47) Abyden, Conchen, Valdivien, Zamen Maior, Vagen.

48

Lucide exponatur mens Ecclesiae relate ad coeducationem utriusque sexus iuvenum in prioribus annis eorum adolescentiae, a decimo tertio usque ad decimum septimum. (Scholae mixtae).

49

In pueris educandis, praesertim in scholis, recreatoriis, coloniis severa separatio sexuum servetur, quia principia coeducationis ab Enc. « Divini illius Magistri » reprobata sunt atque naturalismo inficiantur.

50

In scholis pro laicis cooptentur laici integrae fidei sic pro apostolatu praesto erit maior numerus sacerdotum et religiosorum.

51

Professores prae oculis habeant laborem docendi esse summi momenti.

52

Ad exercitium magisterii laurea exigatur.

53

De stipendio magistrorum laicorum apud scholas catholicas agatur.

54

Foveantur consociationes magistrorum.

48) Celsonen, Dallasen-Arcis Worthen.

49) Adrien.

50) Conchen, Tloën, Ss. Conceptionis, Signin, Ragusien.

51) Conchen.

52) Ss. Conceptionis, Conchen, Tabuden.

53) Recineten.

54) Vercellen.

55

Maior concursus populi christiani requiratur ut magno numero scholae catholicae erigantur.

56

Christianae educationis opera (infantium asyla, scholae cuiusvis generis et gradus etc.) iuxta ordinem praestitum maxima cura promoveantur. Ad haec condenda et sustentanda fideles ne omittant adiutricem operam conferre.

57

Consociatio patrum familiae et alumnorum antiquorum habeatur. Ista consociationes nationaliter foederatione ligantur.

58

Tum ex moribus societatis illecebris indulgentis, tum ex doctrinae psychanalyticae diffusionem, educatio et initiatio sexualis vitae conceptu materialistico et naturalistico imbuitur, quin parentes et magistri catholici satis iis obversentur.

59

Scholae mixtae saltem pro pueris et adolescentibus prohibeantur.

60

Methodus educationis mixtae improbetur.

61

Autoeducatio quam vocant reprobetur.

55) Tarvisin.

56) Consentini, Panormitan.

57) Conchen.

58) Jacarezinhoën, Camposin.

59) Caesaraugustan.

60) Tloën.

61) Adamanteae.

2. DE COLLEGIIS ECCLESIASTICIS

1

Collegia catholica antecedant scholas Status.

2

Alumni collegiorum religiosorum, postquam aulas deseruerunt, suos Pastores ignorant et dioeceseos paroeciaeque sese immemores ostendunt.

3

Quibus causis exigui fructus ex collegiis quae a regularibus moderantur pro adolescentibus habentur?

4

In educatione iuventutis deest generatim vita ad Evangelium conformata, quia alumni nimis subiiciuntur normis et convenientiis proprii Instituti.

5

Diversitas classium minus appareat in Collegiis Ecclesiae concreditis.

6

Remuneratio adeo immodica est, ut tantum opulenti solvere possint et populus remanet in sua ignorantia; saepe alumni gravantur etiam pretio vestis certi coloris.

7

Radicitus vitentur excessus, qui, ob cupiditatem pecuniae, tot murmurationes suscitant in parentibus alumnorum catholicorum Collegiorum.

1) Conchen.

2) Clunien.

3) Crotonen.

4) Taubaten, Maracaiben.

5) Tabuden.

6) Jericoën, Leonen in Nicaragua.

7) Abulen, Dausaren.

8

Religiosi saepe malunt alumnorum divisiones duplicare quam novas scholas erigere; ita civitates 30 vel 40 milium civium catholicis scholis carent.

9

Athenaea urbium principum unam saltem gratuitam scholam suis sumptibus habeant.

10

Finis praecipuus in Institutis educationis sit educativus, non oeconomicus.

11

In admissione alumnorum vitetur discriminatio inter divites et pauperes, nobiles et plebeos.

12

Ne permittatur etiam religiosis exemptis scholarum seu universitatum studiorum laicalium, nisi cum consensu Ordinarii loci in quo sita est schola seu universitas, frequentatio, etsi pro cursu aestivo tantum.

3. DE INSTITUTIS SPECIALIBUS ERIGENDIS

1

Institutum erigatur quod futuros duces politicos catholicos in omni re politica, sociali, oeconomica erudiat.

2

Scholae catholicae instituantur pro laicis qui se dicent « periodismo », cinemathographo, radiodiffusioni, televisioni, actioni sociali et politicae, etc.

8) Birthen.

9) Medellen.

10) De El Oro, Papantlen.

11) Conchen, Jericoën.

12) Desmoinen.

1) Mbararaën, Antiochen Maronitarum.

2) Cercinitan.

3

Instituantur scholae dicatae ex integro institutioni scriptorum ephemeridum.

4

Erigantur Facultates vel Instituta Socialia cum disciplinis Scientiae Socialis, Iuris civilis et laboris, Artis divulgationis, et Statisticae pro sacerdotibus et pro laicis dictis problematibus ac actioni sociali deditis.

5

Laicis adultis praebentur opportunitates prosequendi cursus speciales in doctrinis dogmaticis, philosophicis, historicis et moraliibus, in scholis superioribus, praesertim collegiis et universitatibus catholicis.

6

Scholae servitii socialis erigantur in unaquaque regione.

7

Scholae theologicae pro laicis saltem in sede principali regionis erigantur.

8

Romae vel alibi instituaturs Institutum Scientiarum Socialium pro laicis omnium nationum praesertim Africae et Asiae. Necessarium nobis videtur quod maior pars professorum talis Instituti vel Universitatis ex peritis laicis constituatur.

3) Malacitan.

4) Malacitan.

5) Novae Aureliae, Spokanen.

6) Salernitan.

7) Salernitan, Tarvisin.

8) Kisumuen.

III. DE INDICE LIBRORUM PROHIBITORUM

1

Censura et prohibitio librorum, quae responderet forsan conditioni societatis in qua nihil sine multiplici privilegio in publicum edebatur, conditionibus aetatis nostrae non amplius respondere videtur. Pro maiori efficacia positiva incommodisque vitandis potius in definitione ac declaratione errorum contentorum quam in mera prohibitione librorum insistendum est. Censura praevia et vigilantia ne ederentur mali libri a curiis dioecesanis discreto modo efficerentur; appositio «imprimatur» in ipso libro, potius facultativa quasi commendatio relinqueretur.